平成３０年１２月１４日

各 位

岩手大学農学部附属動物病院

病院長 佐藤 れえ子

附属動物病院特任助教候補者の公募について

謹啓

 師走の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、岩手大学農学部では附属動物病院特任助教候補者を下記により公募する

ことになりました。つきましては、貴機関に適当な候補者がおられましたなら、応

募くださるよう周知方ご高配を賜りたくお願い申し上げます。なお、貴機関以外の

方でも適任と思われる方がおられましたら、ご推挙いただければ幸甚に存じます。

敬白

記

１．公募する教員の職名および人数

附属動物病院 特任助教（任期付き契約職員） １名

２．分野の概要および職務の内容

 本学農学部附属動物病院では、共同獣医学科学生の臨床教育の実践の場とし

て伴侶動物と産業動物の診療を行っています。動物病院の専任教員は教授１名、

准教授１名であり、動物病院の診療と運営に携わり、共同獣医学科の臨床系教

員とともに臨床獣医学教育を分担しております。動物病院における診療は、小

動物臨床分野と産業動物臨床分野に分かれて実施されていますが、今回の公募

は小動物臨床分野で診療を主体に動物病院運営に関わる特任助教を充足する

ものです。動物病院での診療の他に、動物病院で行われる総合参加型臨床実習

を同分野の教員と連携して一部担当します。

３．選考方針

 今回の公募にあたっては、次の諸項を満たす人物が望まれます。

１）獣医師の資格と小動物臨床の診療経験を有し、本学動物病院における小動

物診療を行い得る方

２）人格・識見に優れ、学部学生の臨床実習にも積極的に参加できる方

 なお、岩手大学は男女共同参画を推進しています。業績および資格等に係わ

る評価が同等と認められる場合には、男女共同参画社会基本法の趣旨に則り、

女性を優先的に採用します。両住まい手当制度や子育て・介護中の研究者に対

する支援策等については岩手大学ホームページ（www.iwate-u.ac.jp/gender/）

をご覧ください。

４．提出書類

１）履歴書 １部（写真貼付、署名、捺印のあるもの。市販の履

歴書で可。Ｅメールアドレスも記載してください）

２）研究業績目録 １部（様式は別紙または岩手大学農学部ホームペー

ジを参照ください）

３）診療実績記録 これまでに経験してきた小動物診療について、その

内容と期間を具体的に記述したもの

４）主要論文別刷 １０編以内（コピー可）

５）抱負 １部（１，０００字程度）

６）推薦者がある場合は推薦状、あるいは人物照会が可能な方の連絡先

           （様式自由）

５．面接

 選考過程において応募者の来訪を求め、面接などを実施することがあります。

その際の旅費等の経費は自己負担になります。

６．提出期限

２０１９年１月３１日（木）必着

７．採用予定日

  ２０１９年４月１日（月）

８．雇用期間
  ２０１９年４月１日から２０２２年３月３１日

 （予算状況、勤務成績によっては２０２４年３月３１日まで更新の可能性あり）

９．提出先（問い合わせ先）

〒020-8550

 岩手県盛岡市上田三丁目 18-8

 岩手大学農学部附属動物病院

 病院長 佐藤 れえ子

 Tel & Fax: 019-621-6227

 e-mail : reekos@iwate-u.ac.jp

教員応募書類在中と朱書きし、簡易書留で郵送してください。なお、応募書類は

原則として返却いたしません。

以上